
М БОУ «КРЫ М СКАЯ Ш КОЛА-ГИМНАЗИЯ» 
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ: КРЫ М

ПРИКАЗ

от 05 мая 2017 года № т
с. Крымское

Об утверждении Плана противодействия 
идеологии терроризма и экстремизма, 
назначении ответственных за организацию 
антитеррористической защищенности 
в М БОУ «Крымская школа-гимназия»

Во исполнение приказа отдела образования администрации Сакского 
района Республики Крым от 28.04.2017 года № 133 «Об утверждении Плана 
противодействия идеологии терроризма и экстремизма в образовательных 
организациях Сакского района Республики Крым», с целью предупреждения 
радикализации обучающихся и недопущению их вовлечения в 
экстремистскую и террористическую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План противодействия идеологии терроризма и экстремизма 
(Приложение 1).

2. Назначить ответственными за организацию антитеррористической 
деятельности в школе-гимназии:
2 .1. Орлова Евгения Владимировича, заместителя директора по учебно­
воспитательной работе;
2.2. Развозжаеву Валентину Ивановну, заведующую хозяйством 
школы-гимназии.

3. Орлову Е.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:
3.1. усилить контроль соблюдения мер безопасности во время 
проведения школьных мероприятий;
3.2. организовать методическое обеспечение выполнения Плана 
противодействия идеологии терроризма и экстремизма;
3.3. информировать МКУ «Центр обеспечения общего и 
дополнительного образования» о выполнении Плана противодействия 
идеологии терроризма и экстремизма ежемесячно до 20 числа 
отчётного месяца.

4. Развозжаевой В.И., заведующей хозяйством школы-гимназии усилить 
контроль соблюдения охранно-пропускных мер (осмотр территории, 
зданий, помещений, пропускной режим, контроль за въездом 
автотранспорта и т.д.) в полном объеме;



5. Баркаловой Т.И., педагогу-библиотекарю, Рыбась Е.В., педагогу- 
психологу, Мельнику JLE., учителю ОБЖ, классным руководителям 
1-11 классов организовать мероприятия по выполнению Плана 
противодействия идеологии терроризма и-ак-етремизмя

6. Контроль исполнения приказа ocrai

Директор школы-гимназии 

С приказом ознакомлен(а):

С.А. Коцуба

Е. В. Орлов 

Т.П. Баркалова 

В.И. Развозжаева 

Е.В. Рыбась 

Л.Е. Мельник


